
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 05 -PARI OPPORTUNITA', POLITICHE DI GENERE, SERVIZIO CIVILE,  

IMMIGRAZIONE, CENTRO REGIONALE ANTIDISCRIMINAZIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/06/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1919

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7427 del 24/06/2019

OGGETTO: AVVISO PRESENTAZIONE DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE 
PER L'ANNO 2019 - PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI GENERALE REGGENTE

VISTI:
 la Legge n. 64 del 6/03/2001 recante: “Istituzione del Servizio Civile Nazionale” e ss.mm.ii.; 
 il D.lgs n.77 del 5/04/2002 “Disciplina del Servizio civile nazionale a norma dell’articolo 2 della legge 6 marzo  

2001, n. 64” e ss.mm.ii.; 
 la Legge n. 106 del 06/06/2016 “Delega al Governo per la riforma del Terzo settore, dell'impresa sociale e per  

la disciplina del servizio civile universale”; 
 il D.lgs n. 40 del 6/03/2017 “Istituzione e disciplina del servizio civile universale, a norma dell’art. 8 della leg

ge n. 106 del 6/06/2016”;
 il D.lgs n. 117 del 03/07/2017 “Codice del Terzo settore”;
 il D.P.C.M. n. 142 del 16/07/2010 recante “Regolamento riguardante i termini di conclusione dei procedimenti  

amministrativi di competenza della Presidenza del Consiglio dei Ministri, aventi durata superiore ai novanta  
giorni, in attuazione all'articolo 2 della legge 7 agosto 1990, n. 241”;

 il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali del  11 maggio 2018 che approva il  “Disposizioni  
sulle caratteristiche e sulle modalità di redazione, presentazione e valutazione dei progetti di Servizio civile  
universale in Italia e all’estero”;

 la Circolare del Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale del 9 maggio 2018, recante: “Testo 
coordinato e integrato della circolare 3 agosto 2017 “Albo degli enti di servizio civile universale. Norme e re 
quisiti per l’iscrizione” e della circolare 12 dicembre 2017 “Integrazione alla circolare 3 agosto 2017”;

 l’Avviso agli Enti: PRESENTAZIONE DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE PER L’ANNO 
2019 del 16 ottobre 2018;

 la L.R. n. 41 del 05/11/2009 recante “Norme per l’istituzione e la disciplina del Servizio Civile in Calabria”;
 la L.R. n. 7 del 13/05/1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regio

nale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua i compiti e le responsabilità del Diri
gente con funzione di Dirigente Generale;

 la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999 recante  “Adeguamento delle norme legislative e regolamenti in vigore per  
l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e dal D.lgs n. 29/1993 e ss.mm ed ii”;

 il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella  
della gestione”, come modificato con successivo D.P.G.R. n.206 del 15/12/2000 e ss.mm ii.;

 la D.G.R. n. 185 del 20/03/2006 con la quale è stato istituito, ai sensi dell’art. 5, comma 2, del D.lgs n. 77 del  
05/04/2002, l’Albo regionale della Calabria degli enti e delle organizzazioni di servizio Civile ed è stata delega
ta al Dirigente del Settore Politiche Sociali la competenza alla gestione dell’albo medesimo e l’organizzazione 
delle procedure di valutazione delle richieste di accreditamento, nonché l’adozione dei provvedimenti relativi  
alle iscrizioni;

 la D.G.R. n. 63 del  15/02/2019 avente ad oggetto ”Struttura organizzativa della G.R. – Approvazione – Revoca 
della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.e i.”;

 la D.G.R. n. 186 del 21/05/2019 avente ad oggetto “D.G.R.  n. 63 del 15/02/2019: Struttura organizzativa della 
G.R.   – Approvazione. Revoca della Struttura Organizzativa approvata con D.G.R. 541/2015 e s.m. e i.   
Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce di rischio”;

 il  Decreto del Dirigente Generale Vicario n. 6699 del 05/06/2019 con il  quale è stato conferito l ’incarico di 
reggenza del Settore n. 5 “Pari opportunità, politiche di genere, servizio civile, immigrazione, centro regionale 
antidiscriminazione” alla dr.ssa Edith Macrì;

 la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 con la quale, tra l ’altro, si è disposto di  scorporare   il  Dipartimento 
“Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” in due Dipartimenti corrispondenti alle due aree 
funzionali  preesistenti, ovvero “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”  e “Sviluppo Economico – Attività 
Produttive”;

 la D.G.R. n. 228 del 06/06/2019 con la quale il  Dott. Roberto Cosentino è stato individuato quale Dirigente 
Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali;

 con nota prot.  SIAR 400292 del  26/11/2018  la Dirigente del  Settore  “Pari  Opportunità,  Politiche di 
Genere, Volontariato, Servizio Civile, Immigrazione” ha confermato l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento   del   Servizio   Civile,   rispetto   a   quanto   di   propria   precipua   pertinenza,   l’ing.   Michele 
Cosentino, in servizio presso il medesimo Settore di assegnazione;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 il D.D.G. n. 2867 del 08/03/2019 con cui è stata nominata la commissione di valutazione dei progetti di 
servizio civile pervenuti;

 la   nota   prot.   SIAR   111008   del   18/03/2019   con   cui   è   stata   trasmessa,   da   parte   del   RUP,   la 
documentazione afferente ai progetti ammessi a valutazione alla Commissione nominata con D.D.G. n. 
2867 del 08/03/2019;

 la nota prot. 136057 del 03/04/2019 con cui è stata trasmessa, alla Commissione nominata con D.D.G. 
n. 2867 del 08/03/2019, la documentazione di n. 2 progetti ammessi alla fase di valutazione di merito, a 
seguito delle effettuate procedure di riscontro alle rispettive richieste di riesame;

 la   nota   prot.   SIAR  223488  del  12/06/2019  con   cui   il   presidente   della   commissione   nominata   ha 
trasmesso   l’esito   della   valutazione   e   l’elenco   contenente   la   graduatoria   provvisoria   con   i   relativi 
punteggi, nonché l’elenco degli esclusi a seguito della valutazione di merito;

VISTI, altresì:
 la  Legge n. 241 del  07/08/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, coordinato ed aggiornato, da ultimo, dal D.lgs. n. 127 del 
30/06/2016, dal D.lgs. n. 222 del 25/11/2016 e dal D.lgs. n. 104 del 16/06/2017;

CONSIDERATO che:
 gli Enti di Servizio Civile iscritti all’albo degli Enti del Servizio Civile Universale, di cui all’art. 11 del d. lgs 

6 marzo 2017, n. 40, nonché, in via transitoria ai sensi dell’art.26 dello stesso decreto legislativo, così 
come previsto dalle disposizioni transitorie della Circolare del 9 maggio 2018, gli enti iscritti all'albo na
zionale, agli albi regionali e delle Province autonome, hanno presentato progetti di servizio civile univer
sale da realizzarsi in Italia e all'estero, con le modalità previste dalle “Disposizioni sulle caratteristiche e 
sulle modalità per la redazione, presentazione e valutazione dei progetti di servizio civile universale in 
Italia e all’estero” approvate con D.M. n. 58 in data 11 maggio 2018” di seguito “Disposizioni”;

 in applicazione a  quanto disposto al paragrafo 5 Modalità di presentazione dei Progetti delle “Disposizioni” gli 
enti di servizio civile nazionale iscritti negli albi regionali e provinciali, presentano i loro progetti in Italia agli  
uffici regionali e provinciali, i cui indirizzi sono reperibili sul sito internet del Dipartimento della Gioventù e del 
Servizio Civile Nazionale e delle Regioni e Province autonome, dove sono dislocate le proprie sedi di attuazione 
di progetto accreditate;

 in applicazione a quanto disposto al paragrafo 9 Esame, valutazione e selezione dei progetti delle “Disposizioni” 
i progetti presentati al Dipartimento, alle Regioni e alle Province autonome sono esaminati e valutati dagli enti  
anzidetti, ciascuno in riferimento alla propria sfera di competenza;

PRESO ATTO che:
 l’Avviso del 16 ottobre 2018, emanato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Gioven

tù e del Servizio Civile Nazionale , ha fissato per tutti gli enti iscritti agli albi regionali la scadenza per la pre 
sentazione delle domande relative ai progetti di servizio civile entro il termine ultimo del 11 gennaio 2019, ore 
14;

 con Avviso della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Na
zionale – è stato emanato apposito Avviso di proroga dei termini avente oggetto: AVVISO AGLI ENTI: PRO
ROGA TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DEI PROGETTI DI SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE PER 
L’ANNO 2019, comunicando che la scadenza del termine per la presentazione dei progetti prevista dall’Avviso 
del 16 ottobre 2018 è prorogata alle ore 14 del 18 gennaio 2019;

CONSIDERATO che al termine delle operazioni l ’Ufficio Nazionale per il Servizio civile dovrà esprimere apposi
to nulla osta, a seguito del quale verrà approvata la graduatoria definitiva per come disposto all’art. 6, comma 5, del 
D.Lgs. n. 77 del 05/04/2002;
DATO ATTO, altresì, che l ’ammissibilità e la valutazione dei progetti ritenuti idonei non implica l'automatico in
serimento nel “Bando per la selezione dei volontari”,  ma i progetti che possono essere ammessi allo stesso saranno 
individuati, dopo il nulla osta dell'Ufficio Nazionale per il Servizio civile e al termine delle procedure di riparto del 
Fondo nazionale all'uopo dedicato;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio della Regione Calabria;
DATO ATTO che:
 i progetti valutati sono n. 237 e che agli stessi sono stati attribuiti i rispettivi punteggi da parte della 

competente Commissione;
 n. 66 progetti sono stati esclusi dalla valutazione;
STABILITO che la pubblicazione del presente provvedimento vale come notifica agli interessati, precisan
do che i progetti non inseriti nella citata graduatoria sono stati esclusi dall’attribuzione del punteggio ed i 
relativi provvedimenti saranno notificati via PEC agli interessati;
VISTO l’elenco Allegato “A”  Graduatoria Provvisoria, allegato al presente provvedimento per costituir
ne parte integrante e sostanziale, contenente  la graduatoria compilata dalla Commissione con i relativi 
punteggi;
Su  espressa  dichiarazione  di   legittimità   e   regolarità   amministrativa  dell’atto   resa  dal   responsabile   di 
procedimento   alla   luce   dell’istruttoria   effettuata   dal   RUP  nominato   e   per   le   motivazioni   espresse   in 
narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

DECRETA
 DI PRENDERE ATTO della graduatoria provvisoria elaborata dalla suddetta commissione di valuta

zione nominata con D.D.G. 2867 del 08/03/2019 per come descritta nell’Allegato “A”  Graduatoria 
Provvisoria, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, precisando che i progetti non 
inseriti nella citata graduatoria sono stati esclusi dall’attribuzione del punteggio ed i relativi provvedi
menti saranno notificati via PEC;

 DI STABILIRE che la pubblicazione del presente provvedimento vale come notifica agli interessati in

seriti nella graduatoria;
 DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a  carico del bilancio della Regione 

Calabria;
 DI PROVVEDERE alla pubblicazione  integrale  del presente  decreto sul BURC ai sensi della  L.R. 6  

aprile 2011 n.11 e  sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33, en 

trambi a  richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente;
Avverso il presente provvedimento, in conformità alle disposizioni del paragrafo 9.4 delle “Disposizioni” ap
provate con approvate con D.M. n. 58 in data 11 maggio 2018, è possibile proporre eccezioni motivate en
tro 15 giorni dalla data di pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, a cui verrà dato riscon
tro nei successivi 20 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
COSENTINO MICHELE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MACRI' EDITH

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale Reggente
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato “A” - Graduatoria Provvisoria

Posizione in 

graduatoria
Codice Progetto Denominazione Titolo

N.ro Volontari 

Richiesti

N.ro Volontari 

Ammessi

Punteggio 

Totale
Note

1 R18NZ0493819105314NR18
PACESALUS COOPERATIVA 

SOCIALE
L'OASI DEI GIOVANI 4 4 77

2 R18NZ0736219104849NR18
PROJECT COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS

CAMBIAMO ARIA...L'AMBIENTE AL 

CENTRO
20 20 76

3 R18NZ0237319103147NR18 COMUNE DI CIVITA STAI ALLERTA 6 6 75

3 R18NZ0574519103265NR18
NOEMI SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE - ONLUS
I GIOVANI AL CENTRO 4 4 75

3 R18NZ0574519103266NR18
NOEMI SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE - ONLUS
PASSO DOPO PASSO 4 4 75

3 R18NZ0701919103852NR18 COMUNE DI FILOGASO AMICO DELLA TERRA 6 6 75

3 R18NZ0679619103865NR18
ASSOCIAZIONE PADRE BARRE' 

ONLUS
I BAMBINI AL CENTRO 4 4 75

8 R18NZ0453719100831NR18
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS IL 

POTERE DELL'AMORE
LIBERI DI SOGNARE 4 4 74

8 R18NZ0722019102712NR18
ASSOCIAZIONE CARITA' E 

AMORE ONLUS
ACCANTO AGLI ANZIANI - 3 6 6 74

10 R18NZ0245519100076NR18 COMUNE DI MAROPATI UN MONDO DI BEN-ESSERE 2 10 10 73

10 R18NZ0394919100075NR18
COMUNE DI FEROLETO DELLA 

CHIESA
SPORT E SOCIALITÀ 6 6 73

10 R18NZ0270819100691NR18 COMUNE DI CINQUEFRONDI
DA BIBLIOTECA A CASA DELLA 

CULTURA
12 12 73

10 R18NZ0278819104440NR18 ASSOCIAZIONE CIVITAS SOLIS CRESCERE E FORMARSI NELLA LOCRIDE 18 18 73

14 R18NZ0766119105557NR18
TAXIVERDE SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
LA PREVENZIONE E' UN MIO DIRITTO 4 4 72

15 R18NZ0534119100312NR18
ENTROPIA ASSOCIAZIONE 

CULTURALE
STUDENTI SENZA FRONTIERE 2 4 4 71

15 R18NZ0624219100786NR18 COMUNE DI CASALI DEL MANCO NATURALMENTE...CASALI DEL MANCO 6 6 71

15 R18NZ0420419100838NR18 COMUNE DI ROSARNO UN SOSTEGNO PER LA CRESCITA 14 14 71

15 R18NZ0410019101760NR18 COMUNE DI MOLOCHIO NUOVI ORIZZONTI SOLIDALI 4 4 71

15 R18NZ0415719101797NR18 COMUNE DI SAN FERDINANDO NON SOLO MARE-2 14 14 71

15 R18NZ0199519102401NR18

ASSOCIAZIONE SOCIO-

CULTURALE NUOVA 

SOLIDARIETÀ

C.A.S.A COSTRUIRE AZIONI DI 

SOLIDARIETÀ E ACCOGLIENZA
6 6 71

15 R18NZ0720719101722NR18
COMUNE DI SPEZZANO 

ALBANESE
SPORTELLO SEGRETARIATO SOCIALE 4 4 71

15 R18NZ0281519103384NR18
ASSOCIAZIONE Y.M.C.A. 

SIDERNO
LARGO AI GIOVANI 6 6 71

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato “A” - Graduatoria Provvisoria

Posizione in 

graduatoria
Codice Progetto Denominazione Titolo

N.ro Volontari 

Richiesti

N.ro Volontari 

Ammessi

Punteggio 

Totale
Note

15 R12NZ0707419104013NR18 PATRONATO ANMIL

SPORTELL-INFORMA: LO SPORTELLO 

INFORMATIVO DEL PATRONATO ANMIL 

PER I CITTADINI DELLA REGIONE 

CALABRIA

22 22 71

15 R18NZ0098119105680NR18 COMUNE DI FRASCINETO VALORIZZI-AMO-CI 7 7 71

25 R18NZ0218919100060NR18 COMUNE DI CITTANOVA LABORATORIO GIOVANI   12 12 70

25 R18NZ0171919100686NR18
A.N.M.I.C. CENTRI DI 

RIABILITAZIONE
VIVERE A COLORI 8 8 70

25 R18NZ0717519100832NR18

ASSOCIAZIONE GENITORI DI 

BAMBINI ED ADULTI DISABILI LA 

SPERANZA

A PICCOLI PASSI 6 6 70

25 R18NZ0410019101761NR18 COMUNE DI MOLOCHIO PRENDIAMOLI PER MANO 8 8 70

25 R18NZ0395219102071NR18 COMUNE DI MELICUCCO MELICUCCO: COMUNITÀ ACCOGLIENTE 8 8 70

25 R18NZ0744019102085NR18
THALITA KUMI SOC. COOP. 

SOCIALE ONLUS
OPEN 6 6 70

25 R18NZ0720719101723NR18
COMUNE DI SPEZZANO 

ALBANESE
MUSEO AL CENTRO 4 4 70

25 R18NZ0611519103322NR18 COMUNE DI SARACENA A SPASSO CON SARA 6 6 70

25 R18NZ0769819105433NR18 COMUNE DI ROVITO LA SCUOLA DI TUTTI 6 6 70

34 R18NZ0597319100780NR18 COMUNE DI RIZZICONI LABORATORIO DI LEGALITÀ 12 12 69

34 R18NZ0701619102074NR18
COMUNE SAN COSTANTINO 

CALABRO
PER UNA CITTADINANZA ATTIVA 6 6 69

34 R18NZ0021219103037NR18
COMUNE DI SPEZZANO DELLA 

SILA
UN FUTURO SOSTENIBILE 16 16 69

34 R18NZ0337819103785NR18
ASSOCIAZIONE ONLUS CON 

PAOLA
ANDARE OLTRE 6 6 69

34 R18NZ0701919103854NR18 COMUNE DI FILOGASO
FUORI-CLASSE: FILOGASO CONTRO LA 

DISPERSIONE SCOLASTICA
6 6 69

34 R18NZ0749019103986NR18 COMUNE DI SERRASTRETTA UN ARCOBALENO DI EMOZIONI 2019 6 6 69

34 R18NZ0553419103484NR18
COMUNE DI SAN PIETRO IN 

AMANTEA

CURIAMO, RISPETTIAMO E 

VALORIZZIAMO L’AMBIENTE
6 6 69

34 R18NZ0098119105679NR18 COMUNE DI FRASCINETO ALLERTIAMOCI 4 4 69

42 R18NZ0218919100059NR18 COMUNE DI CITTANOVA SOLIDALI CON I DIVERSAMENTE ABILI-2  4 4 68

42 R18NZ0700619100061NR18 COMUNE DI ANOIA UN PONTE FRA GENERAZIONI 6 6 68

42 R18NZ0270819100692NR18 COMUNE DI CINQUEFRONDI CIBO E SPORT ACCOPPIATA VINCENTE 4 4 68

42 R18NZ0475719101357NR18 COMUNE DI SCIDO SENTINELLE DEL TERRITORIO-2 6 6 68

42 R18NZ0682619101518NR18 FONDAZIONE ELIO FURINA BIBLIOTEC@-INCLUSIVA E FUTURA 2 2 68

42 R18NZ0395219102070NR18 COMUNE DI MELICUCCO INSIEME AGLI ANZIANI-2 8 8 68

42 R18NZ0697919102514NR18 COMUNE DI TAVERNA BEAUTY OF ART AND CULTURE 12 12 68

42 R18NZ0214519103078NR18
FONDAZIONE ONLUS CITTA' 

SOLIDALE
MOSAICO. 18 18 68

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato “A” - Graduatoria Provvisoria

Posizione in 

graduatoria
Codice Progetto Denominazione Titolo

N.ro Volontari 

Richiesti

N.ro Volontari 

Ammessi

Punteggio 

Totale
Note

42 R18NZ0611519103321NR18 COMUNE DI SARACENA METTIAMOCI _AL_SICURO 6 6 68

42 R18NZ0701919103853NR18 COMUNE DI FILOGASO MAI PIU' SOLI 4 4 68

42 R18NZ0681019103866NR18 AIDO LETIZIA SENESE UN SUBLIME GESTO D'AMORE 2019 4 4 68

53 R18NZ0304519101458NR18
A.F.D. ASSOCIAZIONE FAMIGLIE 

DISABILI
...TI ASCOLTO 6 6 67

53 R18NZ0623519103020NR18
UNIVERSITA' POPOLARE DI 

REGGIO CALABRIA
UN ANNO PER VINCERE 4 4 67

53 R18NZ0772419102497NR18
AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI CATANZARO
INFORMARE, ACCOGLIERE E TUTELARE 18 18 67

53 R18NZ0523419103850NR18 CANTIERI SOC. COOP. SOCIALE

P.O.L.I.S. PROGRAMMI DI 

ORIENTAMENTO AL LAVORO, 

INSERIMENTO E SOSTEGNO

4 4 67

53 R18NZ0396219103869NR18
CENTRO SOLIDARIETÀ 

CATANZARO MARINA (C.S.C.M.)
AVANTI INSIEME 6 6 67

53 R18NZ0597519103813NR18 ASS. STELLA COMETA ONLUS TERRA FERMA 4 4 67

53 R18NZ0527919105556NR18
ASSOCIAZIONE TAXI VERDE 

ONLUS
AMORE PER IL PROSSIMO 2019 16 16 67

60 R18NZ0613819100214NR18 COMUNE DI RICADI RICADI SENZA BARRIERE 6 6 66

60 R18NZ0644019100652NR18
ASSOCIAZIONE MUSICALE 

ORFEO STILLO
GIOVANI PER L'ARTE 2.0 4 4 66

60 R18NZ0668219100840NR18
ASSOCIAZIONE MUSICALE 

"AMICI DELLA MUSICA" A.D.M.
YOUNG&MUSIC 6 6 66

60 R18NZ0656219101102NR18
PARROCCHIA SANTA MARINA 

VERGINE
ACCANTO ALLE DONNE 10 10 66

60 R18NZ0624919101161NR18 COMUNE DI LAGO CURA D'ARGENTO 6 6 66

60 R18NZ0301219101117NR18 COMUNE DI TAURIANOVA AIUTIAMOLI A CRESCERE-2 8 8 66

60 R18NZ0301219101118NR18 COMUNE DI TAURIANOVA TAURIANOVA VERSO RIFIUTI 0 12 12 66

60 R18NZ0725019103368NR18 AUSER CIRCOLO DI PAOLA SE L'ALTRO SONO IO 10 10 66

60 R18NZ0348319105144NR18 COMUNE DI GERACE “GENIUS LOCI 4 – GERACE BIZANTINA” 4 4 66

60 R18NZ0710319105225NR18 EUROFORM RFS
EPE – EURO PROMOTION EXPERIENCE 

2019
4 4 66

60 R18NZ0659319105666NR18 COMUNE DI ZACCANOPOLI XENÌA, CULTURA E IDENTITÀ 6 6 66

60 R18NZ0423219105754NR18 COMUNE DI LONGOBARDI INFORMI-AMO LONGOBARDI 6 6 66

72 R18NZ0490319103023NR18
TURISMO PER TUTTI - 

COOPERATIVA SOCIALE
I TESORI DI CALABRIA 4 4 65

72 R18NZ0307219103733NR18 COMUNE DI CASTROVILLARI L'ULTIMO BALUARDO 4 4 65

72 R18NZ0677419105231NR18 COMUNE DI PALLAGORIO
CONOSCERE IL PARCO TRA NATURA ED 

AVVENTURA 2
6 6 65

72 R18NZ0579119105678NR18
FONDAZIONE LA PROVVIDENZA 

ONLUS
MULTICULTURANDO 2019 4 4 65

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato “A” - Graduatoria Provvisoria

Posizione in 

graduatoria
Codice Progetto Denominazione Titolo

N.ro Volontari 

Richiesti

N.ro Volontari 

Ammessi

Punteggio 

Totale
Note

72 R18NZ0351619105899NR18
ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO GOEL

#COM-UNIRE - L’IMPORTANZA DELLA 

COMUNICAZIONE DELL’ERA DEI 

SIMBOLI

6 6 65

77 R18NZ0519119102077NR18
FONDAZIONE CASA S. 

FRANCESCO D'ASSISI ONLUS

CSF...DI FIANCO AI PIÙ DEBOLI OGNI 

GIORNO
6 6 64

77 R18NZ0427219103364NR18 COMUNE DI MORMANNO ARCHE' 6 6 64

77 R18NZ0767719103775NR18
PROTEZIONE CIVILE E SANITA' 

CACCURI
# RETE 6 6 64

77 R18NZ0678119105272NR18
SAN PIETRO SOCIETA' 

COOPPERATIVA SOCIALE ONLUS

“I NOSTRI PASSI CONTRO LA VIOLENZA 

SULLE DONNE”
6 6 64

77 R18NZ0665819105321NR18
COMUNE DI CARAFFA DEL 

BIANCO
SOLIDARIETA' 3 6 6 64

82 R18NZ0359219100759NR18 ASSOCIAZIONE DUE MARI CSV BISOGNI RECIPROCI 4 4 63

82 R18NZ0522119101262NR18
COMUNE DI SAN GIORGIO 

MORGETO

IL PARCO: UN CUORE VERDE IN 

ASPROMONTE-2
12 12 63

82 R18NZ0055219103038NR18
BANCO ALIMENTARE DELLA 

CALABRIA

LA VITA È LA REALIZZAZIONE DEL 

SOGNO DELLA GIOVINEZZA
10 10 63

82 R18NZ0573119103186NR18
COMUNE DI SAN GIOVANNI IN 

FIORE
ANZIANI AL CENTRO 8 8 63

86 R18NZ0507919101135NR18
FONDAZIONE ROBERTA LANZINO 

ONLUS
RI...VIVERE...SI PUÒ 4 4 62

86 R18NZ0535219101310NR18 COMUNE DI MELICUCCA' GEC - GIOCARE EDUCARE CRESCERE 10 10 62

86 R18NZ0590919101502NR18
CENTRO CALABRESE DI 

SOLIDARIETÀ
VOLONTARI… AL CENTRO 6 6 62

86 R18NZ0487219102027NR18
COMUNE DI TERRANOVA SAPPO 

MINULIO
CULTURAMBIENTE 6 6 62

86 R18NZ0749719102443NR18 COMUNE DI MAIERATO LOTTO PER NON PERDERTI 6 6 62

86 R18NZ0405119103569NR18 FAD
“DISABILITÀ E UGUAGLIANZA…UN 

PROGETTO DI VITA COMUNE”
4 4 62

92 R18NZ0704119100313NR18 COMUNE DI LIMBADI
PROMUOVIAMO LA LEGALITÀ E 

L’INCLUSIONE SOCIALE DEI GIOVANI
6 6 61

92 R18NZ0221519102226NR18 COMUNE DI BOVA
SE IO SONO LIBERO,LO PUOI ESSERE 

ANCHE TU…
4 4 61

92 R18NZ0477719103054NR18 COMUNE DI TREBISACCE INSIEME PER ANZIANI E DISABILI 8 4 61

AMMESSO CON LIMITAZIONI: Parziale violazione Disposizioni Dipartimentali par. 9.2 punti f 

e h8.

Riduzione di n.ro 4 volontari  causa la mancata dimostrazione del possesso dei requisiti 

richiesti per ricoprire il ruolo per uno dei due OLP in relazione alle specifiche attività  e 

obiettivi progettuali, per come esplicitati nell'allegato 4 alle Disposizioni Dipartimentali - 

"Requisiti ed incompatibilità delle figure impegnate nella realizzazione dei progetti".

92 R18NZ0669519103671NR18
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

MULTIETNICA LA KASBAH ONLUS
HUMAN FLOW 6 6 61

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato “A” - Graduatoria Provvisoria

Posizione in 

graduatoria
Codice Progetto Denominazione Titolo

N.ro Volontari 

Richiesti

N.ro Volontari 

Ammessi

Punteggio 

Totale
Note

92 R18NZ0677919103845NR18 LA COLOMBA ONLUS
LA DIVERSITA’ E’ SEMPRE UNA 

RICCHEZZA
6 6 61

92 R18NZ0409319105184NR18 COMUNE DI ARDORE TRA I BANCHI DI SCUOLA 20 20 61

92 R18NZ0675219105894NR18 VIVI CISVOL- CSV VIBO VALETIA
GIOVANI: LA SCOMMESSA DELLA 

SOLIDARIETA'
5 5 61

92 R18NZ0310219105963NR18 COMUNE DI ROSSANO MEMORIA BIZANTINO NORMANNA 4 4 61

100 R18NZ0660019100829NR18
ASSOCIAZIONE AMICI DEL 

TEDESCO
IO CI RISTO 8 8 60

100 R18NZ0472119101721NR18 COMUNE DI AIELLO CALABRO CONTRASTIAMO L'EMERGENZA! 6 6 60

100 R18NZ0390219101504NR18 COMUNE DI PARGHELIA
RISPETTIAMO L’AMBIENTE PER UN 

FUTURO MIGLIORE
6 6 60

100 R18NZ0494619105349NR18 COMUNE DI COSOLETO MUSEUM OF CARRIAGES 6 6 60

100 R18NZ0556419105352NR18 COMUNE DI BIANCO CALICI DI BIANCO 18 18 60

100 R18NZ0770619105369NR18 COMUNE DI MAMMOLA MALEA 20 20 60

100 R18NZ0653819105956NR18 COMUNE DI FRANCICA AMIAMO IL NOSTRO AMBIENTE 6 6 60

107 R18NZ0478719102058NR18 COMUNE DI GIZZERIA INSIEME A GIZZERIA 2019 4 4 59

107 R18NZ0693819103030NR18
ASSOCIAZIONE ARCIFISA 

COSENZA
VIVERE IL CAMPUS IN AUTONOMIA 6 6 59

107 R18NZ0749019103987NR18 COMUNE DI SERRASTRETTA CARE OF GREEN 2019 6 6 59

110 R18NZ0721119100587NR18 COMUNE DI ORSOMARSO ORSOMARSO UN PAESE DA SCOPRIRE 5 5 58

110 R18NZ0329519102082NR18
CENTRO SOCIO CULTURALE 

V.BACHELET
IL PIANETA DELLA TERZA ETÀ 2 4 4 58

110 R18NZ0289719101676NR18 COMUNE DI POLISTENA
IL COMUNE DI POLISTENA DALLA 

PARTE DEL CITTADINO
14 14 58

110 R18NZ0748919103822NR18
COOPERATIVA SOCIALE 

PROGETTO GERMANO
FARE LEGALITÀ 4 4 58

110 R18NZ0265719103741NR18 COMUNE DI CERISANO SOSTENIAMO GLI ANZIANI 4 4 58

110 R18NZ0677419105232NR18 COMUNE DI PALLAGORIO INSIEME 4 6 6 58

110 R18NZ0608219104845NR18 COMUNE DI FUSCALDO UN VOLONTARIO ACCANTO 3 3 58

117 R18NZ0068719100724NR18 COMUNE DI REGGIO CALABRIA

LA BOTTEGA DEL RICICLO: ATTIVITÀ DI 

TRASH ART PER PERSONE

AUTISTICHE

4 4 57

117 R18NZ0640319103920NR18
DON BOSCO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE

B.E.S.I. BENESSERE E SOSTEGNO 

INTEGRATO
4 4 57

117 R18NZ0702019103875NR18
BANCO DELLE OPERE DI CARITA' 

CALABRIA ONLUS
UN GESTO DI SOLIDARIETA' 2 4 4 57

117 R18NZ0678319105347NR18
CE.PRO.S SOCIETA' 

COOPERATIVA ONLUS
PETER PAN 2019 18 18 57

117 R18NZ0608219104844NR18 COMUNE DI FUSCALDO VOLONTARI PER LA SCUOLA 5 5 57

117 R18NZ0310219105964NR18 COMUNE DI ROSSANO LA SICUREZZA AL PRIMO POSTO 4 4 57

123 R18NZ0707719100658NR18 COMUNE DI ZAMBRONE
TUTTI IN BIBLIOTECA PER IMPARARE 

INSIEME
6 6 56

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato “A” - Graduatoria Provvisoria

Posizione in 

graduatoria
Codice Progetto Denominazione Titolo

N.ro Volontari 

Richiesti

N.ro Volontari 

Ammessi

Punteggio 

Totale
Note

123 R18NZ0068719100723NR18 COMUNE DI REGGIO CALABRIA DIVERSA...MENTE AL CENTRO 4 4 56

123 R18NZ0742219100842NR18 COMUNE DI LAINO BORGO AMICO VERDE 2 6 6 56

123 R18NZ0249119101401NR18 COMUNE DI NICOTERA
UN MUSEO DIFFUSO PER VIVERE LA 

CITTÀ
12 12 56

123 R18NZ0345019104017NR18 COMUNE DI LAINO CASTELLO CRESCIAMO INSIEME - FASE 7 6 6 56

123 R18NZ0659919105214NR18
SOC.COOP. PATHOS GAM 

TERESA
AGRICOLTURA SOCIALE 6 6 56

123 R18NZ0581219105888NR18 CASA BETANIA ACCOGLIERE - PER RICOMINCIARE 4 4 56

123 R18NZ0474619105755NR18 COMUNE DI SAMO PRECACORE 6 6 56

131 R18NZ0726519102106NR18
COMITATO SALVIAMO 

CAMPANA

ESSERE O NON ESSERE: 

TERZETÀ_VIV@_2.0
6 6 55

131 R18NZ0745919103776NR18
ASS.A.P.L.I. ASS.APPARTENENTI 

POLIZIA LOCALE ITALIANA
SICUREZZA AL VOLANTE 10 10 55

131 R18NZ0677419105233NR18 COMUNE DI PALLAGORIO PALLAGORIO IN...FORMA 2 6 4 55

AMMESSO CON LIMITAZIONI: Parziale violazione Disposizioni Dipartimentali par. 9.2 punti f 

e h8.

Esclusione della sede di Corso Vittorio Emanuele 178/1 (Piano 1 Interno 3 - Cod. 

identificativo 122956) e conseguente riduzione di n.ro 2 volontari, causa la mancata 

dimostrazione del possesso dei requisiti richiesti per ricoprire il ruolo di OLP  in relazione 

alle specifiche attività  e obiettivi progettuali, per come esplicitati nell'allegato 4 alle 

Disposizioni Dipartimentali - "Requisiti ed incompatibilità delle figure impegnate nella 

realizzazione dei progetti" .

131 R18NZ0659919105215NR18
SOC.COOP. PATHOS GAM 

TERESA
STORIE A COLORI 6 4 55

AMMESSO CON LIMITAZIONI: Parziale violazione Disposizioni Dipartimentali par. 9.2 punti f 

e h8.

Esclusione della sede di Piazza Dante (Cod. identificativo 97623) e conseguente riduzione di 

n.ro 2 volontari, causa la mancata dimostrazione del possesso dei requisiti richiesti per 

ricoprire il ruolo di OLP  in relazione alle specifiche attività  e obiettivi progettuali, per come 

esplicitati nell'allegato 4 alle Disposizioni Dipartimentali - "Requisiti ed incompatibilità delle 

figure impegnate nella realizzazione dei progetti" .

135 R18NZ0068719100721NR18 COMUNE DI REGGIO CALABRIA
PASSO DOPO PASSO PER DIVENTARE 

GRANDI!
6 6 54

135 R18NZ0722819103787NR18
CIRCOLO SOCIO RICREATIVO 

ADA CORIGLIANO

ATTIVA(LA)MENTE:SOSTEGNO ATTIVO 

NELLA TERZA ETÀ.
4 4 54

137 R18NZ0232119100733NR18 COMUNE DI SPILINGA
PROTEGGIAMO LA NATURA DI 

SPILINGA
6 6 53

137 R18NZ0624219100787NR18 COMUNE DI CASALI DEL MANCO TRA MEMORIA E FUTURO 8 8 53

137 R18NZ0040319100486NR18 COMUNE DI VERBICARO UN CAMMINO TRA STORIA E MEMORIA 6 6 53

137 R18NZ0355319102377NR18
COMUNE DI SAN LORENZO DEL 

VALLO
IL VALORE DELLA CULTURA 6 6 53

137 R18NZ0405919102682NR18 GLI ALTRI SIAMO NOI PREPARARSI AL DOPO DI NOI 9 9 53

137 R18NZ0218719102670NR18 COMUNE DI TROPEA EDUCARE AL RISPETTO DELLA NATURA 6 6 53

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato “A” - Graduatoria Provvisoria

Posizione in 

graduatoria
Codice Progetto Denominazione Titolo

N.ro Volontari 

Richiesti

N.ro Volontari 

Ammessi

Punteggio 

Totale
Note

137 R18NZ0039919101372NR18 COMUNE DI MESORACA CAMMINIAMO INSIEME 4 4 53

137 R18NZ0648319102738NR18
L'ARCANGELO MICHELE COOP. 

SOC

L’ O@SI DELLA BIODIVERSITA’- NON 

SOLO UN INCONTRO, MA UN 

PERCORSO!

4 4 53

137 R18NZ0438819103079NR18 COMUNE DI MARZI
IN BIBLIOTECA PUOI - UN LUOGO PER 

VIVERE
4 4 53

137 R18NZ0332019103352NR18
ASSOCIAZIONE ATTENDIAMOCI 

ONLUS
APPRENDO&IMPRENDO 6 6 53

137 R18NZ0153819104441NR18 COMUNE DI GRIMALDI RIVALUTIAMO GRIMALDI2 6 6 53

137 R18NZ0504419105187NR18
ASSOCIAZIONE TORRE DEL CUPO 

ONLUS
ALLA SCOPERTA DELL'ALTRO 4 4 53

137 R18NZ0300519105565NR18 COMUNE DI CASABONA GIOVANI E ANZIANI:" INSIEME SI PUO'" 3 3 53

150 R18NZ0601119101127NR18 A.S.M.I. ONLUS SPERANZA UNIVERSALE 4 4 52

150 R18NZ0637619105639NR18 COMUNE DI MONTEGIORDANO BORGO DIPINTO 12 12 52

150 R18NZ0300519105564NR18 COMUNE DI CASABONA CUSTODI DELLA NATURA 3 3 52

150 R18NZ0239919105889NR18
COMUNE DI CASSANO ALLO 

IONIO

INSIEME CONTRO OGNI 

BARRIERA_CASSANO ALL'IONIO
8 8 52

154 R18NZ0477419102732NR18
COMUNE DI SANTA CRISTINA 

D'ASPROMONTE

LA PROTEZIONE CIVILE:UN SOSTEGNO 

ALLA POPOLAZIONE
6 6 51

154 R18NZ0310219105961NR18 COMUNE DI ROSSANO

MAGGIO EUROPEO MOBILITA' 

TRANSNAZIONALE E CULTURA 

EUROPEA

4 4 51

156 R18NZ0742219100841NR18 COMUNE DI LAINO BORGO UN VOLONTARIO PER AMICO 2 8 8 50

156 R18NZ0582919101630NR18 COMUNE DI CROSIA NON PERDIAMO LA BUSSOLA 6 6 50

156 R18NZ0504319102673NR18 COMUNE DI SERSALE

DIFENDIAMO E TUTELIAMO IL NOSTRO 

PATRIMONIO AMBIENTALE:LA RISERVA 

NATURALEDELLE VALLI CUPE

12 12 50

156 R18NZ0248719103324NR18 COMUNE DI LATTARICO AMAMBIENTE 3 6 6 50

156 R18NZ0440519103529NR18 COMUNE DI SAN CALOGERO # FUTURO SOSTENIBILE 6 6 50

156 R18NZ0637619105640NR18 COMUNE DI MONTEGIORDANO NOI E L'INCLUSIONE 8 8 50

156 R18NZ0310219105962NR18 COMUNE DI ROSSANO PREVENZIONE E PROTEZIONE 4 4 50

163 R18NZ0068719100720NR18 COMUNE DI REGGIO CALABRIA PROTEZIONE DONNA 4 4 49

163 R18NZ0068719100725NR18 COMUNE DI REGGIO CALABRIA URP: PARTECIP...AZIONE COMUNE 4 4 49

163 R18NZ0339719101598NR18 COMUNE DI SCILLA NOI PER VOI 6 6 49

163 R18NZ0615719102065NR18 COMUNE DI ALTOMONTE VALORIZZIAMO IL NOSTRO TERRITORIO 6 6 49

163 R18NZ0355319102378NR18
COMUNE DI SAN LORENZO DEL 

VALLO
UNA SCUOLA DA AMARE 6 6 49

163 R18NZ0345019104019NR18 COMUNE DI LAINO CASTELLO SOS NATURA - FASE 4 6 6 49

163 R18NZ0686919101282NR18 COMUNE DI COLOSIMI NUOVI ORIZZONTI 8 8 49

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato “A” - Graduatoria Provvisoria

Posizione in 

graduatoria
Codice Progetto Denominazione Titolo

N.ro Volontari 

Richiesti

N.ro Volontari 

Ammessi

Punteggio 

Totale
Note

163 R18NZ0509119103873NR18 COMUNE DI CURINGA INSIEME AI RAGAZZI DI IERI2 4 4 49

163 R18NZ0474419105703NR18 COMUNE DI BELSITO IO SONO LA PROTEZIONE CIVILE 12 6 49

AMMESSO CON LIMITAZIONI: Parziale violazione Disposizioni Dipartimentali par. 9.2 punti f 

e h8.

Riduzione di n.ro 6 volontari  causa la mancata dimostrazione del possesso dei requisiti 

richiesti per ricoprire il ruolo per uno dei due OLP (S.M.) in relazione alle specifiche attività  

e obiettivi progettuali, per come esplicitati nell'allegato 4 alle Disposizioni Dipartimentali - 

"Requisiti ed incompatibilità delle figure impegnate nella realizzazione dei progetti".

172 R18NZ0413219101388NR18 COMUNE DI PIETRAFITTA TENIAMOCI PER MANO 4 4 48

172 R18NZ0040319100485NR18 COMUNE DI VERBICARO SENZA ETÀ 6 6 48

172 R18NZ0756619102228NR18 COMUNE DI MANGONE VOLONTARI PER L’EMERGENZA 6 6 48

172 R18NZ0039919101371NR18 COMUNE DI MESORACA
MESORACA: UNO SPAZIO 

ACCOGLIENTE
6 6 48

172 R18NZ0349519103989NR18 COMUNE DI AMENDOLARA RISORSA 6 6 48

172 R18NZ0686919101283NR18 COMUNE DI COLOSIMI YOUNG PEOPLE 8 8 48

172 R18NZ0504519105727NR18
COMUNE DI TORRE DI 

RUGGIERO

TRADIZIONI, STORIA,PAESAGGIO E BENI 

CULTURALI
6 6 48

172 R18NZ0459619105627NR18 COMUNE DI FIUMARA AMBIENTE E TERRITORIO 6 6 48

180 R18NZ0104419100808NR18 COMUNE DI PATERNO CALABRO ROMPIAMO LE BARRIERE 4 4 47

180 R18NZ0104419100809NR18 COMUNE DI PATERNO CALABRO
UN GRANDE PATRIMONIO CULTURALE : 

LA NOSTRA BIBLIOTECA
6 6 47

180 R18NZ0687519101915NR18
COMUNE DI SANTA MARIA DEL 

CEDRO
UN PAESE A MISURA DI ANZIANI 4 4 47

180 R18NZ0615719102064NR18 COMUNE DI ALTOMONTE LA PROTEZIONE CIVILE SIAMO NOI 6 6 47

180 R18NZ0751119102442NR18 COMUNE DI MARTIRANO

A SUPPORTO DELLA PROTEZIONE 

CIVILE: BUONE PRATICHE PER LA 

GESTIONE DELL’EMERGENZA

6 6 47

180 R18NZ0751119102441NR18 COMUNE DI MARTIRANO
OVER +:PROGETTO PER MIGLIORARE LA 

QUALITÀ DI VITA DEGLI ANZIANI
4 4 47

180 R18NZ0703419103005NR18 COMUNE DI ROCCABERNARDA I NOSTRI AMICI ANZIANI 4 4 47

180 R18NZ0687719104331NR18 COMUNE DI CIRO' MARINA
NESSUNO ESCLUSO TUTTI CONTRO LA 

DISPERSIONE SCOLASTICA 2019
5 5 47

180 R18NZ0029119104445NR18 COMUNE DI SERRA SAN BRUNO
SERRA SAN BRUNO : TRA TERRITORIO E 

NATURA
6 6 47

189 R18NZ0404019101120NR18
GRUPPO DI PROTEZIONE CIVILE-

ACRI

LOTTA AGLI INCENDI BOSCHIVI E 

TUTELA AMBIENTALE NEL COMUNE DI 

ACRI 2019 (CS)

4 4 46

189 R18NZ0476719100886NR18 COMUNE DI GIFFONE
GIFFONE : TUTTI PRONTI A SOSTEGNO 

DELLA PROTEZIONE CIVILE
6 6 46

189 R18NZ0642919101671NR18 COMUNE DI DIAMANTE CRESCERE CON LO SPORT 6 6 46

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato “A” - Graduatoria Provvisoria

Posizione in 

graduatoria
Codice Progetto Denominazione Titolo

N.ro Volontari 

Richiesti

N.ro Volontari 

Ammessi

Punteggio 

Totale
Note

189 R18NZ0703419103006NR18 COMUNE DI ROCCABERNARDA A SCUOLA FELICI- TUTOR DIDATTICI 6 6 46

189 R18NZ0349519103990NR18 COMUNE DI AMENDOLARA PER BACCO ….CHE LIBRO 6 6 46

189 R18NZ0153819104442NR18 COMUNE DI GRIMALDI TOCCA A TE 6 6 46

189 R18NZ0499219105185NR18 COMUNE DI BENESTARE STORIE IN COMUNE 6 6 46

189 R18NZ0460719105730NR18 COMUNE DI CIMINA' BIBLIO.COM 6 6 46

189 R18NZ0504519105726NR18
COMUNE DI TORRE DI 

RUGGIERO
GREEN LIFE 6 6 46

189 R18NZ0752119105669NR18 COMUNE DI CICALA UNA MANO AMICA2 4 4 46

199 R18NZ0047119100681NR18

ASSOCIAZIONE DIAVOLI ROSSI - 

GRUPPO VOLONTARI 

ANTINCENDIO E PROTEZIONE 

CIVILE

MITIGAZIONE DEL RISCHIO INCENDI 

BOSCHIVI E CALAMITÀ NATURALI
12 12 45

199 R18NZ0150019101210NR18 COMUNE DI CELICO

TUTELIAMO AL MEGLIO IL NOSTRO 

TERRITORIO:CAMPAGNA PREVENZIONE 

INCENDI

6 6 45

199 R18NZ0753519101602NR18 COMUNE DI FOSSATO SERRALTA
FOCUS: CULTURA E STORIA A FOSSATO 

SERRALTA. VALORIZZIAMO IL SAPERE
6 6 45

199 R18NZ0642919101670NR18 COMUNE DI DIAMANTE
LA POPOLAZIONE A TUTELA DEL 

TERRITORIO
6 6 45

199 R18NZ0248719103325NR18 COMUNE DI LATTARICO ANIMATERRITORIO 3 6 6 45

199 R18NZ0040019103225NR18
COMUNE DI SAN MARCO 

ARGENTANO
HASHTAG2 6 6 45

199 R18NZ0756019105686NR18
AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

DI AGNANA CALABRA

DIAMOCI LA MANO…… ……TUTTI 

INSIEME PER LA PROTEZIONE CIVILE
5 5 45

199 R18NZ0239919105890NR18
COMUNE DI CASSANO ALLO 

IONIO

CUSTODIAMO L'AMBIENTE-CASSANO 

ALL'IONIO
6 6 45

199 R18NZ0429719105764NR18 COMUNE ROGGIANO GRAVINA BORGO SOSTENIBILE 6 6 45

208 R18NZ0616619100510NR18
COMUNE SANTO STEFANO IN 

ASPROMONTE
STARE BENE INSIEME 3 6 6 44

208 R18NZ0582919101631NR18 COMUNE DI CROSIA PERCORSI DI AMORE E DI ASSISTENZA 4 4 44

208 R18NZ0309519103012NR18
COMUNE DI SAN LORENZO 

BELLIZZI
A COME AMORE A COME AMBIENTE 6 6 44

208 R18NZ0504319102672NR18 COMUNE DI SERSALE NON TI LASCIO SOLO 8 8 44

208 R18NZ0756419104452NR18 COMUNE DI JACURSO PROGETTO RIQUALIFICAZIONE URBANA 6 6 44

208 R18NZ0509119103872NR18 COMUNE DI CURINGA LIBRIAMO NEL SOCIAL 6 6 44

208 R18NZ0752119105670NR18 COMUNE DI CICALA START2 6 6 44

215 R18NZ0258019100654NR18
COMUNE DI SAN COSMO 

ALBANESE

NOI, CHE AMIAMO IL TERRITORIO E 

PROTEGGIAMO LA NATURA
12 12 43

215 R18NZ0251719102121NR18 COMUNE DI CONDOFURI
LE NOSTRE RADICI SONO IL NOSTRO 

TESORO
6 6 43

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato “A” - Graduatoria Provvisoria

Posizione in 

graduatoria
Codice Progetto Denominazione Titolo

N.ro Volontari 

Richiesti

N.ro Volontari 

Ammessi

Punteggio 

Totale
Note

215 R18NZ0255319103018NR18 COMUNE DI FILANDARI
BEST PRACTICE: BUONE PRATICHE DI 

PROTEZIONE CIVILE
6 6 43

215 R18NZ0750219104413NR18 COMUNE DI SANTA SEVERINA IL FUTURO È ……GREEN 6 6 43

215 R18NZ0029119104446NR18 COMUNE DI SERRA SAN BRUNO
SERRA SAN BRUNO : UN VIAGGIO TRA 

CULTURA E STORIA
6 6 43

215 R18NZ0429719105763NR18 COMUNE ROGGIANO GRAVINA DIVERSAMENTE2 4 4 43

221 R18NZ0288019101711NR18 COMUNE DI PARENTI PASSEGGIATE CULTURALI 6 6 42

221 R18NZ0042419101121NR18
COMUNE DI TERRANOVA DA 

SIBARI
TERRANOVA TERRA DEI DUE PAPI 2019 6 6 42

221 R18NZ0451519103767NR18
COMUNE DI S.DEMETRIO 

CORONE
LA CULTURA CHE CREA VALORE 2019 6 6 42

221 R18NZ0756019105688NR18
AMMINISTRAZIONE COMUNALE 

DI AGNANA CALABRA
IL TERRITORIO È NELLE NOSTRE MANI 5 5 42

221 R18NZ0499719103867NR18 COMUNE DI SAN ROBERTO PERCORSI VERDI2 6 6 42

221 R18NZ0436419105910NR18 COMUNE DI TARSIA A TASTE OF HISTORY 2019 6 6 42

221 R18NZ0584319105925NR18 COMUNE DI ZAGARISE
PROGETTO DI VALORIZZAZIONE 

AMBIENTALE 2018 - EDIZIONE 2019
6 6 42

228 R18NZ0068719100722NR18 COMUNE DI REGGIO CALABRIA

BIBLIOTECA: LUOGO PER VIVERE, 

LEGGERE, CONNETTERSI, INCONTRARSI 

IN

TEMPI DI CRISI

6 6 41

228 R18NZ0288019101710NR18 COMUNE DI PARENTI
PARENTI : EVENTI DI PROMOZIONE 

TERRITORIALE
6 6 41

228 R18NZ0040019103224NR18
COMUNE DI SAN MARCO 

ARGENTANO
SULLE ORME DEL GUISCARDO 2 6 6 41

228 R18NZ0247119105663NR18 COMUNE DI BOCCHIGLIERO DIVERSAMENTE ANZIANI2 12 12 41

232 R18NZ0042419101122NR18
COMUNE DI TERRANOVA DA 

SIBARI
SI PUO' FARE DI PIU' 4 4 40

233 R18NZ0251719102120NR18 COMUNE DI CONDOFURI UN LIBRO PER AMICO 6 6 39

233 R12NZ0602619102431NR18
ISTITUTO FIGLIE DI MARIA 

IMMACOLATA

A … COME ACCOGLIENZA! - PROGETTO 

DI ANIMAZIONE ED EDUCAZIONE ALLA 

SOLIDARIETÀ!

6 6 39

233 R18NZ0710119102414NR18 COMUNE DI MONTEPAONE NOI CI SIAMO... PER STARTI VICINO 4 4 39

233 R18NZ0755319103007NR18 COMUNE DI LOCRI INCONTRIAMOCI IN …BIBLIOTECA 10 10 39

237 R18NZ0450619100074NR18 COMUNE DI PRAIA A MARE NOI PER GLI ANZIANI 2 2 36

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


